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ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
ส าหรบัภาพรายสปัดาหแ์นะน า  Long 1/3 Port แทง่เทียนรายสปัดาหข์อง SET 
50 INDEX FUTURE  สปัดาหนี์มี้การเปิดท่ีสงูกวา่แทง่ก่อนหนา้แตมี่แรงขาย
เพิ่มมากขึน้สงัเกตไุดจ้ากแทง่เทียนมีการปรบัตวัลดลง  ส่วน Indicator ยงัเป็น
การสนบัสนนุแนวโนม้ขาลง แต ่RSI เริ่มมีแรงในการดีดกลบัมาในทศิทางขาขึน้
เพิ่มมากขึน้ โดยมีแนวตา้นอยู่ท่ี 890 จดุ มีแนวรบั และจดุ Stoploss ท่ี 870 จดุ  
ใช้ 870  จดุ เป็นจดุตดัสินใจหากหลดุ ควรปิดสถานะ Long และเนน้การ 
Trading จะไดเ้ปรียบกวา่ แตห่ากสามารถผา่น 890 จดุ ไปไดแ้นะน า Long 2/3 
Part จะไดเ้ปรียบกวา่  

  Close Change Volume OI 

SET50 874.59 -6.9 998,277,900 690,962 

S50X23 874.10 -3.4 129 150 

S50Z23 875.00 -6.0 168,464 568,693 

S50F24 874.00 -4.4 40 216 

S50H24 873.00 -6.0 18,282 80,445 

Source: TQ Pro 
  Last Support Resistance 

SET50 874.59 870 885 

S50Z23 875.00 870 885 

S50H24 873.00 870 885 

Source:  Kingsford Securities 
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions  -579.86 4,690 

Foreign -1,410.48 -9,309 

Local Investor 1,838.06 4,619 

   

   

   

 

Market Overview 
นกัลงทนุต่างชาติ  Short สทุธิ 9,309 สญัญา ส่วนยอดสะสมประจ าเดือน พ.ย. มียอด 
Long สทุธิ 15,0533 สญัญา และยอดสะสม ปี 2566  เป็นยอด Short สทุธิ-290,798
สญัญา ในส่วนของตลาดหุน้สหรฐัเมื่อวานนีด้ชันี DJIA ปิดท่ี  +0.53%,ดชันี S&P500 
ปิดท่ี +0.41% และ ดชันี Nasdaq ปิดท่ี +0.46% FedWatch Tool ของ CME Group 
บง่ชีว้่า นกัลงทนุยงัคงคาดการณว์่า เฟดจะคงอตัราดอกเบีย้ท่ีระดบั 5.25-5.50% ใน
การประชมุเดือนธ.ค. ก่อนท่ีจะปรบัลดอตัราดอกเบีย้ในเดือนพ.ค. 2567 แมม้ีการ
เปิดเผยรายงานการประชมุเฟดเมื่อวนัองัคารท่ีผ่านมาสหรฐัเปิดเผยขอ้มลูเศรษฐกิจ
หลายรายการเมื่อคืนนี ้ซึ่งแมจ้ะบง่ชีถ้ึงการชะลอตวัของเศรษฐกิจ แต่นกัลงทนุยงัคง
เช่ือมั่นว่าเศรษฐกิจสหรฐัมีความแข็งแกรง่มากพอท่ีจะหลีกเล่ียงภาวะถดถอยได้  
กระทรวงแรงงานสหรฐัเปิดเผยตวัเลขผูย้ื่นขอสวสัดิการว่างงานครัง้แรกลดลง 24,000 
ราย สู่ระดบั 209,000 รายในสปัดาหท่ี์แลว้ ซึ่งเป็นระดบัต ่าสดุในรอบ 5 สปัดาห ์และ
ต ่ากว่าตวัเลขคาดการณข์องนกัวิเคราะหท่ี์ระดบั 225,000 ราย  ทางดา้นกระทรวง
พาณิชยส์หรฐัเปิดเผยว่า ยอดสั่งซือ้สินคา้คงทนของสหรฐั เช่น เครือ่งบนิ รถยนต ์และ
เครือ่งจกัรขนาดใหญ่ท่ีมีอายกุารใชง้านตัง้แต่ 3 ปีขึน้ไป ลดลง 5.4% ในเดือนต.ค. 
หลงัจากเพิ่มขึน้ 4% ในเดือนก.ย. นอกจากนี ้ผลส ารวจของมหาวิทยาลยัมชิิแกนระบุ
ว่า ดชันีความเช่ือมั่นของผูบ้รโิภคสหรฐัปรบัตวัลงสู่ระดบั 61.3 ในเดือนพ.ย. ซึ่งเป็น
ระดบัต ่าสดุในรอบ 6 เดือน และต ่ากว่าตวัเลขคาดการณข์องนกัวิเคราะหท่ี์ระดบั 63.7 
จากระดบั 63.8 ในเดือนต.ค. ตลาดหุน้นิวยอรก์จะปิดท าการในวนันี ้( 23 พ.ย.) เน่ือง
ในวนัขอบคณุพระเจา้ (Thanksgiving Day) และจะเปิดการซือ้ขายเพียงครึง่วนัในวนั
ศกุรท่ี์ 24 พ.ย. 
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ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
S50Z23 ปิดที่  875.00  จดุ ปรบัตั วลดลง  6.00 จดุ หรอื  -0.68 % S50Z23    
มีการเคลื่อนไหวในลกัษณะ Sideway Up   โดยมีกรอบแนวรบัที่ 875 จดุและมีแนวตา้นท่ี
บรเิวณ  890  จดุ ส่วน Indicator อย่าง RSI สนบัสนนุแนวโนม้ขาลง แต่ MACD 
การปรบัตวัลงอยู่ในโซนขาลง  ซึ่งในระยะสัน้มองว่ายงัเป็นการเคลื่อนไหวในลกัษณะ 
ปรบัตวัวลดลง เพ่ือทดสอบแนวรบั กลยธุควรรอดกูารทดสอบแนวรบั  โดยใช ้870 เป็น
เกณฑ ์หากสามารถยืนเหนือไดเ้นน้ Long  จะไดเ้ปรยีบกว่า หากปรบัตวัลดลงต ่ากว่า
เลือกฝ่ัง Short จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกว่า 

 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 
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Series    Close Chg Vol. OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 

Contracts 

S50X23 874.10 -3.4 129 179 -29 874.55 -0.49 6 29/11/2023 

S50Z23 875.00 -6.0 168,464 475,816 92,877 874.33 0.41 35 28/12/2023 

S50F24 874.00 -4.4 40 196 0 874.08 -0.59 68 30/1/2024 

S50H24 873.00 -6.0 18,282 66,412 20 873.65 -1.59 126 28/3/2024 

S50M24 871.10 -5.6 3,623 25,770 14,033 872.98 -3.49 217 27/6/2024 

 
Currency Futures 
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ภาพการลงทุนระยะสั้น 

เชา้นี ้dollar index  อยู่ท่ี  103.89 จดุ แข็งคา่ขึน้ 0.31% โดยท่ี USDZ23 เม่ือวานนี้
ปิดอ่อนคา่ลง  0.02 บาท/ USD คา่เงินในระยะสัน้มีการเคล่ือนไหวในลกัษณะ 
Sideway Up ขึน้มาทดสอบ  EMA 75 วนั  ส่วน Indicator กลบัขึน้มาสนบัสนนุ
แนวโนม้ขาขึน้ ซึง่ส่งผลใหใ้นระยะสัน้คา่เงินจะมีการปรบัตวัขึน้แตย่งัมีกรอบท่ีจ ากดั
จากแรงกดดนัของ EMA 75 วนัอยู่ มองกรอบการเคล่ือนไหวของ USDZ23 อยู่ท่ี
แนวรบั 35.00 และมีแนวตา้นท่ี 35.15 ใช ้ 35.00 เป็นเกณฑใ์นการเลือกขา้งหากยงั
สามารถยืนเหนือ 35.00 ไดค้วรเปิดสถานะ Long จะเป็นฝ่ังไดเ้ปรียบกวา่ แตห่าก
ปรบัตวัลดลงต ่ากวา่การ Short จะไดเ้ปรียบกวา่   
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

  Last Change Volume OI 

USDX23 35.18 -0.02 176 6,001 

USDZ23 35.09 0.01 39,840 87,464 

USDF24 35.00 0.02 541 4,592 

USDH24 34.77 -0.02 9,296 30,051 

 
Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 35.15 35.00 35.20 

USDZ23 35.09 35.00 35.15 

USDH24 34.77 34.50 34.80 

Source:  Kingsford Securities 
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ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD
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วันพฤหัสบดทีี ่23 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 MTC 3,259       22.22%

2 GPSC 4,575       18.06%

3 STA 1,201       16.90%

4 MAJOR 962          12.14%

5 STPI 9,295       12.12%

6 DELTA 2,356       12.11%

7 BGRIM 4,431       11.11%

8 CPN 1,548       10.25%

9 SPRC 4,904       10.00%

10 TOA 463          9.00%

11 IRPC 23,437      8.42%

12 BCH 2,392       7.65%

13 GULF 11,853      7.02%

14 PTG 15,397      6.79%

15 BEAUTY 9,412       6.38%

16 PTT 7,954       6.11%

17 SAWAD 10,333      6.02%

18 UNIQ 3,165       5.00%

19 INTUCH 1,863       4.73%

20 CPF 24,575      4.40%

21 VGI 14,033      3.96%

22 KKP 2,345       3.65%

23 TISCO 278          2.88%

24 TVO 526          2.84%

25 BPP 478          2.78%

26 BEC 1,385       2.70%

27 SUPER 35,813      2.44%

28 SCB 4,992       2.06%

29 ICHI 8,607       2.03%

30 TPIPP 3,900       1.84%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

BLA 2,378 137.80% INTUCH 1,863 25.03%

BCH 2,392 60.00% SPCG 451 0.00%

SPCG 451 0.00% TVO 526 0.00%

TVO 526 0.00% AP 1,703 -0.99%

SPRC 4,904 -0.06% DELTA 2,356 -7.79%

AP 1,703 -0.12% QH 8,323 -12.67%

QH 8,323 -0.13% CK 2,008 -17.13%

KTC 68,493 -0.24% SGP 1,825 -18.89%

CENTEL 1,427 -0.28% RS 57,941 -18.95%

BAY 330 -0.90% TASCO 1,432 -19.05%

CK 2,008 -1.62% BBL 4,861 -20.17%

DELTA 2,356 -4.27% CPALL 9,508 -21.67%

SGP 1,825 -5.15% HMPRO 12,053 -24.13%

BEAUTY 9,412 -5.63% THANI 10,869 -24.44%

BEC 1,385 -6.67% BAY 330 -24.49%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

BLAND 19,966   -85.20% BEC 1,385    -93.63%

MAJOR 962       -80.10% BLAND 19,966   -90.64%

EASTW 197       -71.86% MAJOR 962       -89.41%

STPI 9,295    -64.06% S 3,208    -89.20%

KTB 12,790   -54.36% STPI 9,295    -85.35%

ERW 2,429    -54.05% BPP 478       -79.82%

THCOM 2,978    -51.95% EPG 1,722    -79.21%

LPN 1,482    -50.32% BEAUTY 9,412    -78.83%

S 3,208    -48.32% THCOM 2,978    -75.29%

CHG 2,675    -48.29% GFPT 2,592    -74.39%

CKP 6,311    -46.77% BLA 2,378    -73.85%

AWC 13,077   -46.44% CHG 2,675    -73.06%

BPP 478       -45.62% SPALI 717       -72.80%

ORI 2,519    -45.12% BCPG 10,668   -72.01%

IVL 7,343    -44.39% IVL 7,343    -71.92%
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BCH OI BCH Price

OI Trend BCH

Recommend : Long

Support : 21.00

Resistance : 20.80

Stop-Loss : 21.50
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